„Araxes per purum et solidum fluit in mare Caspium, quod mare per se se est, nec cum alio mari miscetur ; — longitudinis quindecim dierum cursui navis quae remis utatur, latitudinis ubi spatiostissimum est, octo dierum. Est autem qua ex parte ad vesperum vergit, Caucaso praetentum monte, cuius cum maxima vastitas tum summa est altitudo, multasque gentes atque omnigenas habet, ac plerasque omnes ab agresti materia vicitantes. — Caspii maris partem, quae ad vesperam vergit, Caucasus disternat ; qua vero parte vergit ad auroram, orientemque solem, planities

excipit prospectu immensae magnitudinis. Huius planicie partem non minimam Massagetae possident.“ — Herodot. L. 1. 203 sqq.

„Ad Boream primi sunt Scytha, quique Cronium prope mare oram incolunt maritimam, ad ostium maris caspii deinde Hunni; post hos Caspiorum natio, ac denique feroes Albani. — Post hos in ortum trans sonantem Araxem (Rha, Atel, Volga) Massagetae habitant, velocium sagittarum iaculatores. — Deinceps in boream Chorasmii, quos excipit Sogdiana terra, quam mediam pervagatur validus Oxus. Post hunc prope Jaxartis cursus Sacae habitant sagittiferi, quos haud facile alias sagittarius refutaverit — et Tokari, Phrunique (Hunni) et barbare Serum nationes. — Tot igitur gentes circum Caspiam undam versantur.“ Dionys. Perieg. v. 652—761.

„Fuit Ogor gens cum numero, tum exercitatione validissima. Haec in oriente ad fluvium Til (Ethil, Volga) accolit. — Gentis Ogor vetustissimi Principes Var et Chuni vocabantur“. Theophil. Simocatta. Edit. Niebuhr p. 203—204.

„Ab Attocaris sunt gentes Hunni et Toccari, etiam Indorum Casiri, introrsus ad Scythas versi“. Plinii Lib. IV. cap. XVII.

„Ephtalitae et genus et nomen Hunnorum participant, licet cum Hunnis (Occidentalibus) quos novimus, nullum ipsis commercium intercedat. Haud enim eorum confines sunt, neque accolae, sed Persarum, ubi est Gorgo urbs ad oram sita extremam Persidis. Hic de limitibus certare interesse solent“. Procop. bell. Pers. lib. 1. cap. 3.

„Scythia in sinistram partem reflexa, post mare Caspium, in extremis Asiae partibus, ab Oceano Euroboreo vergens

∞ 19 ∞

ad Hunnos, Albanos (Albos) ? et Seres usque digreditur“. Jordan. de rebus Getic. cap. VI.

„Barsilia feküdt az Ázsiai Sarmatia szélén Theophanes Chronographus tanusága szerint ; Εξηλθε το μεγα εθνος των χαζαρων από τον ειθετηρεν Βασιους Βεργελιας της πεντης Σαρματιας“ I. p. 547. La reine, ou la katoun femme du kagan, est de la nation des Bersiliens.“ Mos. Choren. Geogr. St. Martin. 2. 337.